

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-3/130210
(локальная смета)

на ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 6884-82-ХС УЧ.130210

Сметная стоимость 2854,698 тыс.руб.
Средства на оплату труда 40,035 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ

1	ЦЕНА ФИРМЫ "DaiKin"	ХОЛОДИЛЬНАЯ МАШИНА (ЧИЛЛЕР) НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ С ВОЗДУШНЫМ ОХЛАЖДЕНИЕМ КОНДЕНСАТОРА EVAD400D-SR.ЦЕНА:234557,97.40:2:1,18:3,85.1,042	2	1075982,41	--	1075982,41	2151965	--	--	2151965	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1075982,41	1,000	1075982,41	1,000	1075982,41			2151965,00		
2	07-01-034-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Компрессоры V- и W-образные, масса 5,79 т	2	7997,68	2183,94	3338,98	15995	4950	4368	6677	246,00	492
			1 шт.	2474,76	252,70	--			505		19,79	40
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,3	2062,30	1,200	2474,76	1,000	2474,76	4950,00			10,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1819,95	1,200	2183,94	1,000	2183,94		4368,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1609,37	1,200	1931,24	1,000	1931,24		3863,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	210,58	1,200	252,70	1,000	252,70		505,00		12,77	
		Стоимость материалов	3338,98	1,000	3338,98	1,000	3338,98			6678,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>2181,96</i>			<i>4364</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1636,47</i>			<i>3273</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>23632</i>					
3	ЦЕНА ФИРМЫ "REFLEX"	МЕМБРАННЫЙ РАСШИРИТЕЛЬНЫЙ БАК V-800Л Д-740ММ, Н-1995ММ N 800/6 ЦЕНА:35257:1,18:3,85.1,042	1	8086,68	--	8086,68	8087	--	--	8087	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	8086,68	1,000	8086,68	1,000	8086,68			8087,00		
4	37-01-014-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,1 т	1	1266,21	627,14	249,91	1266	389	627	250	41,40	41
			1 шт.	389,16	53,53	--			54		4,55	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	324,30	1,200	389,16	1,000	389,16	389,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	522,62	1,200	627,14	1,000	627,14		627,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	478,01	1,200	573,61	1,000	573,61		573,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	44,61	1,200	53,53	1,000	53,53		54,00		11,76	
		Стоимость материалов	249,91	1,000	249,91	1,000	249,91			250,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>354,15</i>			<i>354</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>265,62</i>			<i>266</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1886</i>					
5	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	КОМПЕНСАТОР АНТИВИБРАЦИОННЫЙ ФЛАНЦЕВЫЙ FC10 PN10 ДУ125.ЦЕНА:61,40.40:1,18:6,81.1,042	4	318,47	--	318,47	1274	--	--	1274	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	318,47	1,000	318,47	1,000	318,47			1274,00		
6	12-09-001-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Компенсатор стальной сальниковый двухсторонний на условное давление 1,6 МПа, диаметр условного прохода 125-150 мм	0,4	2232,31	589,33	84,54	893	623	236	34	162,00	65
			10 шт.	1558,44	23,00	--			9		1,70	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1298,70	1,200	1558,44	1,000	1558,44	623,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	491,11	1,200	589,33	1,000	589,33		236,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	471,94	1,200	566,33	1,000	566,33		227,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,17	1,200	23,00	1,000	23,00		9,00		13,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	84,54	1,000	84,54	1,000	84,54			34,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1265,16</i>			<i>506</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>948,87</i>			<i>380</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1779</i>					
7	ЦЕНА ФИРМЫ "DANFOSS"	АВТОМАТИЧЕСКИЙ БАЛАНСИРОВОЧНЫЙ КЛАПАН АВ-QM ДУ125 С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ АМЕ 55 QM. 003Z0705. ЦЕНА:5598.40:1,18:3,85.1,042	2	51359,15	--	51359,15	102718	--	--	102718	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	51359,15	1,000	51359,15	1,000	51359,15			102718,00		
8	12-12-003-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с электрическим приводом на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 125 мм	2	401,24	292,66	15,42	802	186	585	31	9,68	19
			1 шт.	93,16	28,19	--			56		2,09	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	77,63	1,200	93,16	1,000	93,16	186,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	243,88	1,200	292,66	1,000	292,66		585,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	220,39	1,200	264,47	1,000	264,47		529,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	23,49	1,200	28,19	1,000	28,19		56,00		13,49	
		Стоимость материалов	15,42	1,000	15,42	1,000	15,42			31,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>97,08</i>			<i>194</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>72,81</i>			<i>146</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1142</i>					
9	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСКОВЫЙ ГРАНВЕЛ ДУ125 РУ1,6(16) ЗП-ВЛ-FA(w)-5-125-MN-E. ЦЕНА:105,10.40:1,18:6,81.1,042	2	545,13	--	545,13	1090	--	--	1090	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	545,13	1,000	545,13	1,000	545,13			1090,00		
10	12-12-001-11 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 125 мм	2	251,99	169,00	15,00	504	136	338	30	7,07	14
			1 шт.	67,99	16,52	--			33		1,22	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	56,66	1,200	67,99	1,000	67,99	136,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	140,83	1,200	169,00	1,000	169,00		338,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	127,06	1,200	152,47	1,000	152,47		305,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,77	1,200	16,52	1,000	16,52		33,00		13,54	
		Стоимость материалов	15,00	1,000	15,00	1,000	15,00			30,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>67,61</i>			<i>135</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>50,71</i>			<i>101</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					740					
11	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСКОВЫЙ ГРАНВЕЛ С РЕДУКТОРОМ X-41 ДУ200 РУ1,6(16) ЗП-ВЛ-FA(w)-5-200-MDV-E. ЦЕНА:288,82.40:1,18:6,81.1,042	1	1498,05	--	1498,05	1498	--	--	1498	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1498,05	1,000	1498,05	1,000	1498,05			1498,00		
12	12-12-001-13 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 200 мм	1	360,25	237,82	33,08	360	89	238	33	9,29	9
			1 шт.	89,35	23,00	--			23		1,70	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	74,46	1,200	89,35	1,000	89,35	89,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	198,18	1,200	237,82	1,000	237,82		238,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	179,01	1,200	214,81	1,000	214,81		215,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,17	1,200	23,00	1,000	23,00		23,00		13,53	
		Стоимость материалов	33,08	1,000	33,08	1,000	33,08			33,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					90					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					67					
		<i>Сметная стоимость</i>					517					
13	ЦЕНА ФИРМЫ "ГИРАС"	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ ДУ20 РУ1,6(16) КШ.М.020.016-00. ЦЕНА:1648:6,81.1,042	1	252,16	--	252,16	252	--	--	252	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	252,16	1,000	252,16	1,000	252,16			252,00		
14	12-12-009-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 20 мм	1	66,99	5,45	6,12	67	55	5	7	5,76	6
			1 шт.	55,42	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	55,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		5,00			
		Стоимость материалов	6,12	1,000	6,12	1,000	6,12			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					44					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					33					
		<i>Сметная стоимость</i>					144					
15	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСКОВЫЙ ГРАНВЕЛ ДУ150 РУ1,6(16) ЗП-ВЛ-FA(w)-5-150-MN-E. ЦЕНА:132,35.40:1,18:6,81.1,042	2	686,47	--	686,47	1373	--	--	1373	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	686,47	1,000	686,47	1,000	686,47			1373,00		
16	12-12-001-12 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 150 мм	2	256,03	171,66	16,38	512	136	343	33	7,07	14
		1 шт.	67,99	16,69	--	--	--	33			1,24	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	56,66	1,200	67,99	1,000	67,99	136,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,05	1,200	171,66	1,000	171,66		343,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	129,14	1,200	154,97	1,000	154,97		310,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,91	1,200	16,69	1,000	16,69		33,00		13,46	
		Стоимость материалов	16,38	1,000	16,38	1,000	16,38			33,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			67,75		135					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			50,81		102					
		<i>Сметная стоимость</i>					749					
17	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСКОВЫЙ ГРАНВЕЛ С РЕДУКТОРОМ Х-61 ДУ250 РУ1,6(16) ЗП-ВЛ-FA(w)-5-250-MDV-E. ЦЕНА:416,69.40:1,18:6,81.1.042	2	2161,28	--	2161,28	4323	--	--	4323	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2161,28	1,000	2161,28	1,000	2161,28			4323,00		
18	12-12-001-14 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 250 мм	2	487,07	332,39	45,24	974	219	665	90	11,38	23
		1 шт.	109,44	31,75	--	--	--	64			2,35	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	91,20	1,200	109,44	1,000	109,44	219,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	276,99	1,200	332,39	1,000	332,39		665,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	250,53	1,200	300,64	1,000	300,64		601,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	26,46	1,200	31,75	1,000	31,75		64,00		13,51	
		Стоимость материалов	45,24	1,000	45,24	1,000	45,24			90,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			112,95		226					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			84,72		169					
		<i>Сметная стоимость</i>					1369					
19	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	ФИЛЬТР СЕТЧАТЫЙ ФЛАНЦЕВЫЙ СТАЛЬНОЙ IS40 ДУ300, РУ4,0(40). ЦЕНА:2392,24:1,18:6,811,042	1	310,20	--	310,20	310	--	--	310	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	310,20	1,000	310,20	1,000	310,20			310,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	12-12-038-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Фильтр стальной фланцевый для жидкого аммиака на условное давление до 2,5 МПа, диаметр условного прохода 40-50 мм	0,01	2934,11	368,27	141,60	29	24	4	1	252,00	3
			100 шт.	2424,24	9,66	--	--	--	0,96	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2020,20	1,200	2424,24	1,000	2424,24	24,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	306,89	1,200	368,27	1,000	368,27		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	298,84	1,200	358,61	1,000	358,61		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,05	1,200	9,66	1,000	9,66		--		10,06	
		Стоимость материалов	141,60	1,000	141,60	1,000	141,60			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1947,12							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1460,34							
		<i>Сметная стоимость</i>									63	
21	ЦЕНА ФИРМЫ "ГИРАС"	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ ДУ15 РУ1,6(16) КШ.М.015.016-00. ЦЕНА:1268:6,81.1,042	4	194,02	--	194,02	776	--	--	776	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	194,02	1,000	194,02	1,000	194,02			776,00		
22	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопродная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	4	65,49	5,45	4,62	262	222	22	18	5,76	23
			1 шт.	55,42	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	222,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		22,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			18,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			44,33							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			33,25							
		<i>Сметная стоимость</i>									572	
23	103-0437 ТССЦ- 2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 133 мм, толщина стенки 4 мм	10	93,25	--	93,25	932	--	--	932	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	93,25	1,000	93,25	1,000	93,25			933,00		
24	12-01-004-11 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 133 мм	0,1	10671,23	7459,75	464,01	1067	275	746	46	285,60	29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м трубопровода		2747,47	505,43	--			51		38,76	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2289,56	1,200	2747,47	1,000	2747,47	275,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6216,46	1,200	7459,75	1,000	7459,75		746,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5795,27	1,200	6954,32	1,000	6954,32		695,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	421,19	1,200	505,43	1,000	505,43		51,00		13,04	
		Стоимость материалов	464,01	1,000	464,01	1,000	464,01			46,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			2602,32							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1951,74							
		<i>Сметная стоимость</i>									1522	
25	103-0454 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 159 мм, толщина стенки 4,5 мм	8	119,86	--	119,86	959	--	--	959	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	119,86	1,000	119,86	1,000	119,86			959,00		
26	12-01-004-12 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 159 мм	0,08	11736,87	8128,87	698,91	939	233	650	56	302,40	24
		100 м трубопровода		2909,09	558,31	--			45		42,68	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2424,24	1,200	2909,09	1,000	2909,09	233,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6774,06	1,200	8128,87	1,000	8128,87		650,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6308,80	1,200	7570,56	1,000	7570,56		605,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	465,26	1,200	558,31	1,000	558,31		45,00		13,08	
		Стоимость материалов	698,91	1,000	698,91	1,000	698,91			56,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			2773,92							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			2080,44							
		<i>Сметная стоимость</i>									1327	
27	103-0469 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 219 мм, толщина стенки 6 мм	140	195,39	--	195,39	27355	--	--	27355	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	195,39	1,000	195,39	1,000	195,39			27355,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	12-01-004-13 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 219 мм	1,4	14187,99	8801,48	1542,36	19863	5382	12322	2159	399,60	559
			100 м трубопровода		3844,15	567,22	--		794		43,33	61
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3203,46	1,200	3844,15	1,000	3844,15	5382,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7334,57	1,200	8801,48	1,000	8801,48		12322,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6861,89	1,200	8234,27	1,000	8234,27		11528,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	472,68	1,200	567,22	1,000	567,22		794,00		13,09	
		Стоимость материалов	1542,36	1,000	1542,36	1,000	1542,36			2159,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			3529,09		4941					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			2646,82		3706					
		<i>Сметная стоимость</i>					28510					
29	103-0474 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 273 мм, толщина стенки 7 мм	140	285,76	--	285,76	40006	--	--	40006	--	--
			м	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	285,76	1,000	285,76	1,000	285,76			40006,00		
30	12-01-004-14 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 273 мм	1,4	15375,14	8971,57	2363,17	21525	5657	12560	3308	420,00	588
			100 м трубопровода		4040,40	576,30	--		807		43,99	62
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3367,00	1,200	4040,40	1,000	4040,40	5657,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7476,31	1,200	8971,57	1,000	8971,57		12560,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6996,06	1,200	8395,27	1,000	8395,27		11753,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	480,25	1,200	576,30	1,000	576,30		807,00		13,10	
		Стоимость материалов	2363,17	1,000	2363,17	1,000	2363,17			3308,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			3693,36		5171					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			2770,02		3878					
		<i>Сметная стоимость</i>					30574					
31	103-0339 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 25 мм, толщина стенки 2 мм	6	13,30	--	13,30	80	--	--	80	--	--
			м	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	13,30	1,000	13,30	1,000	13,30			80,00		
32	12-01-004-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 25 мм	0,06	6475,66	4711,98	112,89	389	99	283	7	171,60	10
		100 м трубопровода	1650,79	325,48	--				20		24,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1375,66	1,200	1650,79	1,000	1650,79	99,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3926,65	1,200	4711,98	1,000	4711,98		283,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3655,42	1,200	4386,50	1,000	4386,50		263,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		20,00		13,04	
		Стоимость материалов	112,89	1,000	112,89	1,000	112,89			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1581,01		95					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1185,76		71					
		<i>Сметная стоимость</i>					555					
33	103-0339 ТССЦ-2001 50 ПРИМ.	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 18 мм, толщина стенки 2 мм	5	13,30	--	13,30	67	--	--	67	--	--
		м	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,30	1,000	13,30	1,000	13,30			67,00		
34	12-01-004-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 18 мм	0,05	6235,29	4621,97	89,51	312	76	231	5	158,40	8
		100 м трубопровода	1523,81	325,48	--				16		24,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	76,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3851,64	1,200	4621,97	1,000	4621,97		231,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3580,41	1,200	4296,49	1,000	4296,49		215,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		16,00		13,04	
		Стоимость материалов	89,51	1,000	89,51	1,000	89,51			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1479,43		74					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1109,57		55					
		<i>Сметная стоимость</i>					441					
35	507-2308 ТССЦ-2001 50	Переходы концентрические из стали 20, Рп 16 МПа (160 кгс/см ²) Дп 150x125 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 159x4,5-133x4 мм	2	63,20	--	63,20	126	--	--	126	--	--
		шт.	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	63,20	1,000	63,20	1,000	63,20			126,00		
36	507-2340 ТССЦ-2001 50	Переходы концентрические из стали 20, Pn 16 МПа (160 кгс/см ²) Dn 300x250 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 325x8-273x8 мм	2	229,46	--	229,46	459	--	--	459	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	229,46	1,000	229,46	1,000	229,46			459,00		
37	507-1993 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см ²), Dn 150 x 4 мм(133x4)	4	85,10	--	85,10	340	--	--	340	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,10	1,000	85,10	1,000	85,10			340,00		
38	507-1994 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см ²), Dn 150 x 4,5 мм(159x4,5)	4	99,09	--	99,09	396	--	--	396	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	99,09	1,000	99,09	1,000	99,09			396,00		
39	507-2039 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см ²), Dn 250 x 6 мм(219x6)	7	339,99	--	339,99	2380	--	--	2380	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	339,99	1,000	339,99	1,000	339,99			2380,00		
40	507-2045 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см ²), Dn 300 x 7 мм(273x7)	10	524,00	--	524,00	5240	--	--	5240	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	524,00	1,000	524,00	1,000	524,00			5240,00		
41	507-1993 ТССЦ-2001 50 прим.	Отводы 45 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см ²), Dn 150 x 4 мм(133x4)	2	85,10	--	85,10	170	--	--	170	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,10	1,000	85,10	1,000	85,10			170,00		
42	507-2396 ТССЦ-2001 50	Заглушки эллиптические Рп 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, Dп 250 x 8,0 мм(219x8)	1	91,80	--	91,80	92	--	--	92	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	91,80	1,000	91,80	1,000	91,80			92,00		
43	507-2398 ТССЦ-2001 50	Заглушки эллиптические Рп 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, Dп 300 x 10,0 мм(273x8)	1	149,15	--	149,15	149	--	--	149	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	149,15	1,000	149,15	1,000	149,15			149,00		
44	22-03-014-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 125 мм	8	152,49	77,17	64,41	1220	87	617	516	0,98	8
		1 фланец	10,91	7,78	--	--	--	--	62	--	0,58	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	9,09	1,200	10,91	1,000	10,91	87,00			11,13	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	64,31	1,200	77,17	1,000	77,17		617,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,83	1,200	69,40	1,000	69,40		555,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,48	1,200	7,78	1,000	7,78		62,00		13,41	
		Стоимость материалов	64,41	1,000	64,41	1,000	64,41			515,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			24,29		194					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			16,63		133					
		<i>Сметная стоимость</i>					1547					
45	507-0987 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dп 125 мм	8	-61,00	--	-61,00	-488	--	--	-488	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-61,00	1,000	-61,00	1,000	-61,00			-488,00		
46	507-1206 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали ВСтЗсп3 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 573 К (+300град.С) на условное давление Ру 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром условного прохода 125 мм	8	280,48	--	280,48	2244	--	--	2244	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	280,48	1,000	280,48	1,000	280,48			2244,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	22-03-014-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 125 мм	8	152,49	77,17	64,41	1220	87	617	516	0,98	8
			1 фланец	10,91	7,78	--	--	--	62	--	0,58	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	9,09	1,200	10,91	1,000	10,91	87,00			11,13	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	64,31	1,200	77,17	1,000	77,17		617,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,83	1,200	69,40	1,000	69,40		555,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,48	1,200	7,78	1,000	7,78		62,00		13,41	
		Стоимость материалов	64,41	1,000	64,41	1,000	64,41			515,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			24,29		194					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			16,63		133					
		<i>Сметная стоимость</i>					1547					
48	507-0987 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 125 мм	8	-61,00	--	-61,00	-488	--	--	-488	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	-61,00	1,000	-61,00	1,000	-61,00			-488,00		
49	507-1226 ТССЦ- 2001 50	Фланцы из углеродистой стали ВСтЗсп3 с температурным пределом применения от 243 К (- 30град.С) до 573 К (+300град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 125 мм	8	318,59	--	318,59	2549	--	--	2549	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	318,59	1,000	318,59	1,000	318,59			2549,00		
50	22-03-014-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 150 мм	4	185,80	92,68	79,28	743	55	371	317	1,25	5
			1 фланец	13,84	9,24	--	--	--	37	--	--	0,68
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	11,53	1,200	13,84	1,000	13,84	55,00			11,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	77,23	1,200	92,68	1,000	92,68		371,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	69,53	1,200	83,44	1,000	83,44		334,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	7,70	1,200	9,24	1,000	9,24		37,00		13,59	
		Стоимость материалов	79,28	1,000	79,28	1,000	79,28			317,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			30,00		120					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			20,54		82					
		<i>Сметная стоимость</i>					945					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	507-0988 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 150 мм	4	-74,99	--	-74,99	-300	--	--	-300	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-74,99	1,000	-74,99	1,000	-74,99			-300,00		
52	507-1227 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали ВСтЗсп3 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 573 К (+300град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 150 мм	4	392,11	--	392,11	1568	--	--	1568	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	392,11	1,000	392,11	1,000	392,11			1568,00		
53	22-03-014-06 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 200 мм	2	304,02	176,28	105,65	608	44	353	211	1,99	4
			1 фланец	22,09	17,66	--	--	--	--	35	--	1,31
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	18,41	1,200	22,09	1,000	22,09	44,00			11,10	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	146,90	1,200	176,28	1,000	176,28		353,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	132,18	1,200	158,62	1,000	158,62		318,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		35,00		13,48	
		Стоимость материалов	105,65	1,000	105,65	1,000	105,65			211,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			<i>51,68</i>		<i>103</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			<i>35,38</i>		<i>71</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>782</i>					
54	507-0989 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 200 мм	2	-100,00	--	-100,00	-200	--	--	-200	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-100,00	1,000	-100,00	1,000	-100,00			-200,00		
55	507-1228 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали ВСтЗсп3 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 573 К (+300град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 200 мм	2	462,91	--	462,91	926	--	--	926	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	462,91	1,000	462,91	1,000	462,91			926,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	22-03-014-07 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 250 мм	4	359,60	190,75	142,10	1438	107	763	568	2,41	10
			1 фланец	26,75	19,12	--	--	76	1,42	6		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	22,29	1,200	26,75	1,000	26,75	107,00			11,10	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	158,96	1,200	190,75	1,000	190,75		763,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	143,03	1,200	171,64	1,000	171,64		687,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,93	1,200	19,12	1,000	19,12		76,00		13,46	
		Стоимость материалов	142,10	1,000	142,10	1,000	142,10			568,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			59,62			238				
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			40,82			163				
		<i>Сметная стоимость</i>						1839				
57	507-0990 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 250 мм	4	-130,99	--	-130,99	-524	--	--	-524	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-130,99	1,000	-130,99	1,000	-130,99			-524,00		
58	507-1229 ТССЦ- 2001 50	Фланцы из углеродистой стали ВСтЗсп3 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 573 К (+300град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 250 мм	4	637,18	--	637,18	2549	--	--	2549	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	637,18	1,000	637,18	1,000	637,18			2549,00		
59	22-03-014-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 300 мм	2	473,62	270,56	165,26	947	76	541	330	3,41	7
			1 фланец	37,80	27,06	--	--	54	2,00	4		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	31,50	1,200	37,80	1,000	37,80	76,00			11,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	225,47	1,200	270,56	1,000	270,56		541,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	202,92	1,200	243,50	1,000	243,50		487,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,55	1,200	27,06	1,000	27,06		54,00		13,53	
		Стоимость материалов	165,26	1,000	165,26	1,000	165,26			331,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			84,32			169				
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			57,73			115				
		<i>Сметная стоимость</i>						1231				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	507-0991 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см ²), Dп 300 мм	2	-152,00	--	-152,00	-304	--	--	-304	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-152,00	1,000	-152,00	1,000	-152,00			-304,00		
61	507-1230 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали ВСтЗсп3 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 573 К (+300град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром условного прохода 300 мм	2	727,04	--	727,04	1454	--	--	1454	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	727,04	1,000	727,04	1,000	727,04			1454,00		
62	509-0968 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-125-10	0,008	7980,00	--	7980,00	64	--	--	64	--	--
			1000 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7980,00	1,000	7980,00	1,000	7980,00			64,00		
63	509-0968 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-125-16	0,008	7980,00	--	7980,00	64	--	--	64	--	--
			1000 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7980,00	1,000	7980,00	1,000	7980,00			64,00		
64	509-0968 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-150-16	0,004	7980,00	--	7980,00	32	--	--	32	--	--
			1000 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7980,00	1,000	7980,00	1,000	7980,00			32,00		
65	509-0969 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-200-16	0,002	10374,01	--	10374,01	21	--	--	21	--	--
			1000 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10374,01	1,000	10374,01	1,000	10374,01			21,00		
66	509-0970 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-250-16	0,004	13485,99	--	13485,99	54	--	--	54	--	--
			1000 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13485,99	1,000	13485,99	1,000	13485,99			54,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	509-0971 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-300-40	0,002	19811,00	--	19811,00	40	--	--	40	--	--
			1000 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	19811,00	1,000	19811,00	1,000	19811,00			40,00		
68	ЦЕНА ФИРМЫ	Изоляция рулоны шириной 1 м,толщ.19мм тип ST ЦЕНА 580,97:1,18:6,81.1,042	143	75,33	--	--	10773	--	--	--	--	--
			M2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	75,33	1,000	75,33	1,000	75,33			10773,00		
69	ЦЕНА ФИРМЫ	Изоляция рулоны шириной 1 м,толщ.32мм тип ST ЦЕНА 949,25:1,18:6,81.1,042	176	123,09	--	--	21664	--	--	--	--	--
			M2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	123,09	1,000	123,09	1,000	123,09			21664,00		
70	26-01-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей пластинами (плитами) из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") 10 м2 изолируемой поверхности	29	6045,29	44,98	5920,91	175313	2303	1304	171706	8,00	232
				79,40	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	66,17	1,200	79,40	1,000	79,40	2303,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,48	1,200	44,98	1,000	44,98		1304,00			
		Стоимость материалов	5920,91	1,000	5920,91	1,000	5920,91			171706,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>			79,40		2303					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			55,58		1612					
		<i>Сметная стоимость</i>					179228					
71	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3x50 мм	754	-22,59	--	-22,59	-17033	--	--	-17033	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-22,59	1,000	-22,59	1,000	-22,59			-17033,00		
72	104-0163 ТССЦ-2001 50	Плиты (пластины) из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термафлекс" толщиной 60 мм	319	-365,01	--	-365,01	-116438	--	--	-116438	--	--
			м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-365,01	1,000	-365,01	1,000	-365,01			-116438,00		
73	113-0393 ТССЦ-2001 50	Клей Армофлекс 520	43,5	-266,00	--	-266,00	-11571	--	--	-11571	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-266,00	1,000	-266,00	1,000	-266,00			-11571,00		
74	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель для клея Армофлекс	1,653	-165,99	--	-165,99	-274	--	--	-274	--	--
			л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-165,99	1,000	-165,99	1,000	-165,99			-274,00		
75	113-0393 ТССЦ-2001 50	Клей Kaimannflex K414	15	266,00	--	266,00	3990	--	--	3990	--	--
			л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	266,00	1,000	266,00	1,000	266,00			3990,00		
76	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся Н-50	570	22,59	--	22,59	12876	--	--	12876	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,59	1,000	22,59	1,000	22,59			12876,00		
77	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель Kaimannflex	6	165,99	--	165,99	996	--	--	996	--	--
			л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	165,99	1,000	165,99	1,000	165,99			996,00		
78	507-2827 ТССЦ-2001 50	Опоры подвижные бескорпусные для стальных трубопроводов Ду от 15 до 400 мм без изоляции типа ОПБ-2, диаметром условного прохода 250 мм(219мм)	16	67,64	--	67,64	1082	--	--	1082	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	67,64	1,000	67,64	1,000	67,64			1082,00		
79	507-2828 ТССЦ-2001 50	Опоры подвижные бескорпусные для стальных трубопроводов Ду от 15 до 400 мм без изоляции типа ОПБ-2, диаметром условного прохода 300 мм(273мм)	17	69,94	--	69,94	1189	--	--	1189	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	69,94	1,000	69,94	1,000	69,94			1189,00		
80	09-03-039-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Монтаж опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т	0,10141	1462,90	359,29	230,49	148	89	36	23	96,26	10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 т конструкций		873,12		1,79		--			0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	727,60	1,200	873,12	1,000	873,12	89,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	299,41	1,200	359,29	1,000	359,29		36,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	297,92	1,200	357,50	1,000	357,50		36,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,200	1,79	1,000	1,79		--		13,77	
		Стоимость материалов	230,49	1,000	230,49	1,000	230,49			23,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>787,42</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>			<i>743,67</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>303</i>					
81	101-1019 ТССЦ-2001 50	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	0,0001967	-4920,00	--	-4920,00	-1	--	--	-1	--	--
			т	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-4920,00	1,000	-4920,00	1,000	-4920,00			-1,00		
82	101-1783 ТССЦ-2001 50	Швеллеры № 10-14 сталь марки 18сп-(15п.м.х8,9кг)	0,1335	5863,89	--	5863,89	783	--	--	783	--	--
			т	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5863,89	1,000	5863,89	1,000	5863,89			783,00		
83	101-2542 ТССЦ-2001 50	Сталь угловая 50х50 мм(15шт.х3,77кг)	0,05655	5763,00	--	5763,00	326	--	--	326	--	--
			т	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5763,00	1,000	5763,00	1,000	5763,00			326,00		
84	26-01-053-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Покрытие изоляции плоских (криволинейных) поверхностей листовым металлом с заготовкой покрытия(сталь тонколистовая оцинкованная толщ.0,8мм)	2	10728,40	694,13	8515,41	21457	3038	1388	17031	167,46	335
		100 м2 поверхности покрытия изоляции		1518,86	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	1265,72	1,200	1518,86	1,000	1518,86	3038,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	578,44	1,200	694,13	1,000	694,13		1388,00			
		Стоимость материалов	8515,41	1,000	8515,41	1,000	8515,41			17031,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>			<i>1518,86</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>1063,20</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>26621</i>					
85	301-1466 ТССЦ-2001 50 прим.	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-4У-1,6МПа с трехходовым краном 11П18пкРу16 с трубкой сифоном	6	73,00	--	73,00	438	--	--	438	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			компл.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	73,00	1,000	73,00	1,000	73,00			438,00		
86	11-02-022-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 50 мм	6	55,15	11,51	11,23	331	194	69	68	3,71	22
			1 шт.	32,41	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	27,01	1,200	32,41	1,000	32,41	194,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,59	1,200	11,51	1,000	11,51		69,00			
		Стоимость материалов	11,23	1,000	11,23	1,000	11,23			67,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>25,93</i>			<i>156</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>19,45</i>			<i>117</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>604</i>					
87	ЦЕНА ФИРМЫ	Закладная конструкция для установки манометра, гор. ЗК14-2-1-98 ЦЕНА 649:1,18:6,81.1,042	4	84,16	--	84,16	337	--	--	337	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	84,16	1,000	84,16	1,000	84,16			337,00		
88	ЦЕНА ФИРМЫ	Закладная конструкция для установки манометра, верт. ЗК14-2-2-01,отборное устройство давления 01,6-70-ст20-МП ЦЕНА 885:1,18:6,81.1,042	2	114,76	--	114,76	230	--	--	230	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	114,76	1,000	114,76	1,000	114,76			230,00		
89	12-10-001-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Закладное устройство для установки поверхностных приборов - прижим	0,06	1627,10	294,20	39,97	98	78	18	2	134,40	8
			100 шт.	1292,93	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1077,44	1,200	1292,93	1,000	1292,93	78,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	245,17	1,200	294,20	1,000	294,20		18,00			
		Стоимость материалов	39,97	1,000	39,97	1,000	39,97			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1034,34</i>			<i>62</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>775,76</i>			<i>47</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>207</i>					
90	300-1467 прим.	Термометр технический П-2-1-240-103 в оправе	4	334,10	--	334,10	1336	--	--	1336	--	--
			комплект	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	334,10	1,000	334,10	1,000	334,10			1336,00		
91	11-02-022-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Ротамер, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 50 мм	4	55,15	11,51	11,23	221	130	46	45	3,71	15
		1 шт.	32,41	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	27,01	1,200	32,41	1,000	32,41	130,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,59	1,200	11,51	1,000	11,51		46,00			
		Стоимость материалов	11,23	1,000	11,23	1,000	11,23			45,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			25,93		104					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			19,45		78					
		<i>Сметная стоимость</i>					403					
92	ЦЕНА ФИРМЫ	Закладная конструкция без расширителя ЗК 4-1-1-95 ЦЕНА 670:1,18:6,81.1,042	4	86,88	--	86,88	348	--	--	348	--	--
		ШТ	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	86,88	1,000	86,88	1,000	86,88			348,00		
93	12-10-001-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Закладное устройство для установки поверхностных приборов - прижим	0,04	1627,10	294,20	39,97	65	52	12	1	134,40	5
		100 шт.	1292,93	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1077,44	1,200	1292,93	1,000	1292,93	52,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	245,17	1,200	294,20	1,000	294,20		12,00			
		Стоимость материалов	39,97	1,000	39,97	1,000	39,97			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1034,34		41					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			775,76		31					
		<i>Сметная стоимость</i>					137					
ОКРАСКА ТРУБОПРОВОДОВ ЭМАЛЬЮ ЗА 2 РАЗА												
94	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	2,7	282,02	11,44	202,72	761	183	31	547	6,37	17
		100м2	67,86	0,12	--				--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	183,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		31,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		31,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			547,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		61,18			165					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		47,59			128					
		<i>Сметная стоимость</i>					1054					
95	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	2,7	343,33	7,58	294,06	927	113	20	794	4,60	12
		100м2		41,69	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	1,200	41,69	1,000	41,69	113,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	1,200	7,58	1,000	7,58		20,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	1,200	7,46	1,000	7,46		20,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	294,06	1,000	294,06	1,000	294,06			794,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		37,63			102					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		29,27			79					
		<i>Сметная стоимость</i>					1108					
96	113-0170 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Стекло натриевое жидкое каустическое	0,3	58069,24	--	58069,24	17421	--	--	17421	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	58069,24	1,000	58069,24	1,000	58069,24			17421,00		
97	прил. ФЕР 113- 9070	Порошок моющих	80	6,10	--	6,10	488	--	--	488	--	--
		кг		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,10	1,000	6,10	1,000	6,10			488,00		
98	509-0989 ТССЦ- 2001 50	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	0,015	26499,00	--	26499,00	397	--	--	397	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	26499,00	1,000	26499,00	1,000	26499,00			397,00		
99	12-11-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм 15-38	0,11	2379,99	2114,75	4,35	262	29	233	--	27,12	3
		100м		260,89	135,56	--			15		10,48	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	217,41	1,200	260,89	1,000	260,89	29,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1762,29	1,200	2114,75	1,000	2114,75		233,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1649,32	1,200	1979,18	1,000	1979,18		218,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	112,97	1,200	135,56	1,000	135,56		15,00		12,94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	4,35	1,000	4,35	1,000	4,35			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>317,16</i>			<i>35</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>237,87</i>			<i>26</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>323</i>					
100	12-11-004-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм 133-159	0,18	7039,16	6243,43	13,04	1267	141	1124	2	81,36	15
		100м	100м	782,69	390,64	--			70		29,62	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	652,24	1,200	782,69	1,000	782,69	141,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5202,86	1,200	6243,43	1,000	6243,43		1124,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4877,33	1,200	5852,80	1,000	5852,80		1054,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	325,53	1,200	390,64	1,000	390,64		70,00		13,19	
		Стоимость материалов	13,04	1,000	13,04	1,000	13,04			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>938,66</i>			<i>169</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>703,99</i>			<i>127</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1563</i>					
101	12-11-004-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм 219-426	2,8	26255,13	23614,44	43,29	73514	7273	66120	121	270,00	756
		100м	100м	2597,40	1452,95	--			4068		108,67	304
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2164,50	1,200	2597,40	1,000	2597,40	7273,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19678,70	1,200	23614,44	1,000	23614,44		66120,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	18467,91	1,200	22161,49	1,000	22161,49		62052,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1210,79	1,200	1452,95	1,000	1452,95		4068,00		13,37	
		Стоимость материалов	43,29	1,000	43,29	1,000	43,29			121,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>3240,28</i>			<i>9073</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>2430,21</i>			<i>6805</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>89392</i>					
102	13-07-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	2,265507	320,93	3,31	222,39	727	216	8	503	10,90	25
		100 м2 обезжириваемой поверхности		95,23	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	79,36	1,200	95,23	1,000	95,23	216,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,76	1,200	3,31	1,000	3,31		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,66	1,200	3,19	1,000	3,19		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	222,39	1,000	222,39	1,000	222,39			504,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>85,82</i>			<i>194</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>66,75</i>			<i>151</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					1072					
103	101-1292 ТССЦ-2001 50	Уайт-спирит	0,0724962	-6667,01	--	-6667,01	-483	--	--	-483	--	--
		г	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-6667,01	1,000	-6667,01	1,000	-6667,01			-483,00		
104	ЦЕНА ФИРМЫ	Раствор этиленгликоля 45%-18м3 ЦЕНА 680:10:1,18:6,81.1,042	18000	8,82	--	8,82	158716	--	--	158716	--	--
		л	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,82	1,000	8,82	1,000	8,82			158716,00		
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				2796294	33044	107895	2622918		3424
			руб.						6991			528
		Стоимость оборудования -	руб.				2262770					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				2262770					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				404498					
		Материалы -	руб.				13027					
		Всего оплата труда -	руб.					33310				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				262980					
		Накладные расходы -	руб.				26648					
		Сметная прибыль -	руб.				19986					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				451131					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3255
		Сметная заработная плата -	руб.					33310				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				128878					
		Материалы -	руб.				193040					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				22					
		Всего оплата труда -	руб.					6637				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-108921					
		Накладные расходы -	руб.				6821					
		Сметная прибыль -	руб.				4795					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				140493					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									687
		Сметная заработная плата -	руб.					6637				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				148					
		Материалы -	руб.				23					
		Всего оплата труда -	руб.					89				
		Накладные расходы -	руб.				80					
		Сметная прибыль -	руб.				75					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				304					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					89				
		Итого по разделу 1	руб.				2854698					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3952
		Сметная заработная плата -	руб.					40035				
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				2796294	33044	107895	2622918		3424
			руб.						6991			528
		Стоимость оборудования -	руб.				2262770					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				2262770					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				404498					
		Материалы -	руб.				13027					
		Всего оплата труда -	руб.					33310				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				262980					
		Накладные расходы -	руб.				26648					
		Сметная прибыль -	руб.				19986					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				451131					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3255
		Сметная заработная плата -	руб.					33310				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				128878					
		Материалы -	руб.				193040					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				22					
		Всего оплата труда -	руб.					6637				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-108921					
		Накладные расходы -	руб.				6821					
		Сметная прибыль -	руб.				4795					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				140493					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									687
		Сметная заработная плата -	руб.					6637				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				148					
		Материалы -	руб.				23					
		Всего оплата труда -	руб.					89				
		Накладные расходы -	руб.				80					
		Сметная прибыль -	руб.				75					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				304					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									10
		Сметная заработная плата -	руб.					89				
		Итого по смете:	руб.				2854698					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3952
		Сметная заработная плата -	руб.					40035				

Составил

ШАЛИНА

Проверил

ГАЛИНА